[image: image4.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.02.
	2016  г.
	№
	82

О проведении инвентаризации запасов средств радиационной, химической, биологической и медицинской защиты

В соответствии с решением Совета Безопасности Российской Федерации от 30.11.2015 года и приказом МЧС России от 25.11.2015 года № 14с, в целях оценки фактического количественного и качественного состояния и учета имеющихся средств радиационной, химической, биологической  и медицинской защиты, поддержания их в готовности к применению по вопросам планирования накопления, хранения, освежения, использования и утилизации средств радиационной, химической, биологической и медицинской защиты, провести количественную и качественную оценку запасов средств радиационной, химической, биологической  и медицинских средств защиты, руководствуясь статьями 30,  35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по проведению инвентаризации запасов средств радиационной, химической, биологической и медицинских средств защиты (далее по тексту средства РХБ и медицинских средств защиты) организаций, предприятий и учреждений города Канска, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Инвентаризацию средств РХБ и медицинских средств защиты на территории города Канска провести до 5 апреля 2016 года.
3. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и предприятий имеющим на своем балансе средства РХБ и медицинские средства защиты:
-своими приказами создать объектовые инвентаризационные комиссии по проведению инвентаризации запасов средств РХБ и медицинских средств защиты;

-в состав объектовых комиссий по проведению инвентаризации средства РХБ и медицинских средств защиты включить (по согласованию) сотрудников муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Канска»;

-инвентаризационные ведомости запасов средств РХБ и медицинских средств защиты представить в муниципальное казенное учреждение «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Канска» до 6 апреля 2016 года.

4. Инвентаризационным комиссиям в своей работе руководствоваться:
-Решением Совета Безопасности Российской Федерации от 30.11.2015 года и приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 25.11.2015 № 14с;

-Методическими рекомендациями по порядку проведения инвентаризации существующих запасов средств радиационной, химической и биологической защиты для населения в мирное и военное время, включая медицинские средства защиты от опасных радиационных, химических и биологических факторов, накапливаемых в целях гражданской обороны, защиты населения и территорий при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, а также по подготовке данных о номенклатуре и объёмах этих средств, подлежащих утилизации, утвержденными Заместителем Министра Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 27.12.2015г. № 2-4-87-59-11.
5. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Канска» в срок до 15 апреля 2016 года представить в инвентаризационную комиссию Красноярского края сведения по результатам инвентаризации запасов средств РХБ и медицинских средств защиты находящихся на балансе организаций, предприятий и учреждений города Канска.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. [image: image1.jpg]

Постановление вступает в силу со дня подписания.
[image: image2.jpg]

Глава города Канска

                 Н.Н. Качан

	Приложение

	к постановлению администрации г. Канска

	от 04. 02. 2016г. № 82

СОСТАВ

комиссии по инвентаризации запасов средств РХБ и медицинских средств защиты, находящихся на балансе предприятий и учреждений города Канска.
	Букалов А.В. –
	председатель комиссии, председатель МКУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом  администрации  г. Канска»;

	Члены комиссии:

	Панов В.М.
	Заместитель начальника муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Канска»;

	Пушня С.И.

	ведущий специалист   ИТМ ГО и эвакомероприятиям муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Канска»;

	Рябенко Г.И.
	ведущий специалист по оперативному планированию мероприятий ГО и ЧС муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Канска»;

	Рябов М.Г.
	заместитель начальника СПТ- начальник ЦППССПТ ФГКУ «10 отряд ФПС по Красноярскому краю

[image: image3.png]

Начальник Управления

по делам ГО и ЧС г. Канска                                                                      В.И. Орлов